

**OGGETTO: Fotografie di palazzo Morenberg a Sarnonico in occasione dello spettacolo shakespeariano - impegno di spesa. CIG - ZA119BE7B5**

Premesso che l'Amministrazione comunale di Sarnonico intende organizzare, per il giorno 30 aprile 2016, uno spettacolo shakespeariano nella splendida cornice di palazzo Morenberg.

Rilevato che lo spettacolo in costume sarà tenuto in ore serali e che rappresenterà una occasione irripetibile per effettuare delle fotografie professionali di tutto il contesto.

Ritenuto pertanto, in relazione a quanto sopra evidenziato, di incaricare un professionista dell'effettuazione di un servizio fotografico della serata.

Visto il preventivo di spesa inviato dal sig. Marini Diego, acquisito al protocollo dell'Unione in data 22 aprile 2016 n. 904, che evidenzia una spesa complessiva di € 200,00 oltre IVA.

Ritenuto altresì di impegnare allo scopo la somma di Euro 244,00.

Esaminata la proposta presentata e ritenuto la stessa congrua e meritevole di approvazione si ritiene di impegnare la spesa derivante dal presente atto di Euro 244,00 all'intervento n. 1050203 - cap. 810 del bilancio di previsione 2016 – gestione di competenza, che presenta sufficiente disponibilità.

Visto l'art. 36 ter 1 della L.P. 19 luglio 1990, n. 23 come modificato dalla L.P. 09 marzo 2016, n. 2 che consente di effettuare spese per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a mille euro senza ricorrere al mercato elettronico o agli strumenti elettronici di acquisto gestiti dalla Provincia o da CONSIP S.p.a..

Visto altresì l'art. 13 della L.P. 23/1990, che disciplina la deliberazione a contrarre: deliberazione che deve riportare l'oggetto del contratto, le modalità di scelta del contraente ed i criteri di aggiudicazione.

Rilevato che, trattandosi di contratto passivo, ai sensi dell'art. 17, comma 1 della L.P. 23/1990, alla scelta del contraente si fa luogo, di regola, mediante licitazione, ovvero asta pubblica, trattativa privata o appalto concorso.

Le ragioni che consentono di procedere mediante affidamento diretto dei lavori alla sunnominata ditta sono connesse al fatto che, ai sensi dell'art. 21 della Legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23, gli importi delle prestazioni sono inferiori a 46.000,00 euro.

**LA GIUNTA DELL'UNIONE DEI COMUNI DELL'ALTA ANAUNIA**

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnico amministrativa espresso dal segretario dell'Unione ai sensi dell'art. 81 del DPR n. 01.02.2005 n. 3/L, in relazione alla presente deliberazione.

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile comprensivo dell'attestazione di copertura della spesa, espresso dal Segretario dell'Unione ai sensi rispettivamente dell'art. 81 del DPR n. 01.02.2005 n. 3/L e art. 19 del DPR n. 28.01.1999 n. 4/L, in relazione agli aspetti contabili ed agli impegni di spesa a bilancio derivanti dal presente provvedimento.

Vista l'istruttoria effettuata, nel corso della quale gli addetti all'ufficio finanziario dell'Unione hanno sottoscritto la verifica di disponibilità a bilancio dei mezzi finanziari necessari e la regolarità contabile, come da dichiarazione allegata.

Viste le deliberazioni del Consiglio dell'Unione n. 1 del 16.06.2014, con la quale sono state recepite le competenze trasferite dai Comuni aderenti con decorrenza 1 luglio 2014 e la n. 2 del 11 aprile 2016 di approvazione del bilancio di previsione 2016.

Vista la deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 02 del 11 aprile 2016 di approvazione del bilancio di previsione dell'esercizio 2016.

Visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull'ordinamento dei Comuni della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L..

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge,

## **D E L I B E R A**

1. di affidare, per tutte le motivazioni meglio esposte nella premessa, mediante trattativa diretta ai sensi dell'art. 21 della Legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23, al sig. Marini Diego residente in via C. Battisati n. 56 a Fondo (TN), l'incarico per un servizio fotografico in occasione della serata shakespeariana a Sarnonico secondo quanto disposto nell'offerta, acquisita al prot. n. 904 dd. 22.04.2016 ad un prezzo complessivo pari ad euro 244,00 (inclusa iva);
2. di dare atto, ai sensi del regolamento contrattuale, che:
  - l'oggetto e le finalità del contratto sono quelle sopra descritte;
  - il corrispettivo contrattuale per la fornitura in oggetto è fissato in € 244,00 (esente iva);
  - le clausole essenziali del contratto sono contenute nell'allegato preventivo, acquisito al prot. n. 904 dd. 20.11.2015, allegato al presente provvedimento;
  - la scelta del contraente è effettuata tramite trattativa diretta, ai sensi della L.P. 23/90 art. n. 21;
  - il contratto è stipulato mediante sottoscrizione della presente deliberazione;
3. di impegnare la spesa derivante dal presente provvedimento, per € 244,00 al cap. 810 intervento codice 1050203 del bilancio 2016;
4. di autorizzare fin da ora il responsabile del servizio finanziario del pagamento della spesa derivante dal presente provvedimento, nel limite della spesa autorizzata, previo acquisizione delle regolari fatture e visto a cura dell'assessore competente di liquidazione e conformità agli accordi assunti;
5. di dare atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva decorso il termine di 10 giorni dall'inizio della sua pubblicazione, ai sensi dell'art. 79 comma 3° del T.U.LL.RR.O.C. approvato D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L
6. dare evidenza, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, che avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi:
  - a. opposizione alla Giunta comunale da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 79, comma 5, del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.R 01 febbraio 2005, n. 3/L ;
  - b. ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104;
  - c. in alternativa alla possibilità indicata alla lettera b), ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199.